2

Администрация Денисовского сельского поселения

Протокол
заседания общественного Совета по межнациональным отношениям при Администрации Денисовского сельского поселения

от 30. 03. 2018 г.			п. Денисовский                                          №  1

	Председатель общественного совета:
	Глава Администрации Денисовского сельского поселения - О. А. Апанасенко

	Секретарь общественного совета:
	Ведущий специалист по общим вопросам    -    Н.Г. Юхно

Присутствовали:

1. Новомлинов Юрий Васильевич – депутат избирательного округа № 2;
2. Петренко Сергей Владимирович – депутат избирательного округа № 1;
3. Потлов Денис Алексеевич – УУП МО МВД России «Ремонтненский»;
4. Эльдиев Бадрудин Белалович – председатель чеченской диаспоры;
5. Хамутаев Халид Сулейманович –  председатель даргинской диаспоры;
6. Стасенко Ирина Ивановна –  ведущий специалист экономист;
7. Пустоветова Ирина Николаевна – директор МБОУ Денисовская СШ;
8. Кравченко Сергей Иванович – начальник казачей пожарной дружины.

Повестка дня :

	1
	Исполнение решений, принятых в ходе заседания общественного Совета по межнациональным отношениям при Администрации Денисовского сельского поселения

	Апанасенко О.А.- Глава Администрации Денисовского сельского поселения

	2
	О реализации «Плана мероприятий муниципального образования «Денисовское сельское поселение» по реализации в 2018 году Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года

	Юхно Н.Г.- ведущий специалист по общим вопросам

	3
	Информация о поступлении собственных доходов в бюджет поселения.

	Стасенко И.И.- ведущий специалист - экономист

	4
	Реализация постановления Правительства Ростовской области № 55от 07.02.2013 года «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области»

	Апанасенко О.А.- Глава Администрации Денисовского сельского поселения

	5
	Об исполнении указа Президента Российской Федерации  № 602 и мониторинг достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 за 2017 год.

	Юхно Н.Г.- ведущий специалист по общим вопросам

	СЛУШАЛИ по первому вопросу: Апанасенко О.А., главу Администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих об исполнении решений, принятых в ходе заседания общественного Совета по межнациональным отношениям при Администрации Денисовского сельского поселения.
1. Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. Продолжить проведение мониторинга по межнациональным отношениям на территории Денисовского сельского поселения. Работникам учреждений культуры активизировать работу  по проведению спортивно- массовых мероприятий с привлечением представителей различных национальностей.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Юхно Н.Г., которая предоставила информацию о реализации «Плана мероприятий муниципального образования «Денисовское сельское поселение» по реализации в 2018 году Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года.
2. Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Руководителям учреждений Денисовского сельского поселения, а также представителям различных диаспор принять участие в дальнейшей реализации плана мероприятий по реализации в 2018 году Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Стасенко И.И., которая предоставила информацию о поступлении собственных доходов в бюджет поселения.
3. Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Ведущему специалисту – экономисту продолжить работу в 2018 году, по поступлению собственных доходов в бюджет поселения.

СЛУШАЛИ по четвертому вопросу: Апанасенко О.А., главу Администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о постановлении Правительства Ростовской области № 55от 07.02.2013 года «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области».
4. Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Земли общественного пастбища были отмежеваны, поставлены на кадастровый учет. Администрация Ремонтненского района сдала их в аренду двум арендаторам Новичихину В.Ф. и Сельванович К.А..

СЛУШАЛИ по пятому вопросу: Юхно Н.Г., которая предоставила информацию об исполнении указа Президента Российской Федерации  № 602 и мониторинг достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 за 2017 год.
5.1. Информацию принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]5.2. Принято решение продолжить исполнение указа Президента Российской Федерации  № 602 и мониторинг достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 в 2018 году.

Председатель общественного совета:                                                              О.А. Апанасенко

Секретарь общественного совета:                                                                    Н.Г. Юхно